Secunda pars Additionum

muniter cōcluditur , q̄ quādo cōsensus
exigitur pro forma per viā licentiae ad
integrandā personam alicuius contra-
hētis, tūc debet esse expressa & interue-
nire tempore actus , non post: quando
verò exigitur obpræjudicium consen-
tire debentis , tunc quocunque tem-
pore interuenire potest, & colligiturex
cōlecturis. Præalentia verò sola in præ-
judicitalibus, & quando cōsensus habet
aliquid vltra puram patientiam , vt in
præsentī decisione, scilicet consentire,
& licentiate , tunc in præjudicitalibus
non habetur pro consensu, nisi alia in-
terueniant, vel quis sit vocatus ad con-
sentendum, vel repugnandum, & ideō
benè est iudicatum in præsentī decisio-
ne, maximē quia in eius casu requireta
tur præsentia superioris , & beneficia-
riorum Ecclesiæ : imò & hæc sola non
sufficiebat, si collegialiter & in forma
consueta non essent congregati, ex no-
tatis in c. cum omnes, de constitutio.

Additio ad Decisionem

CCXVI.

Adde huic decisioni, quæ quotidie
in praxi contingit quæ latè notaui-
mus lib. i. quæstionū, quæst. 8. Interim
adde ordinarios in l. si paterno affectu,
C. de neg. gestis. Bal. in l. i. C. de leg. &
conf. 257. lib. 3. Abb. conf. 85. nu. 4. & 5.
lib. 2. Calcan. conf. 60. nu. 12. & 58. nu.
11. Alex. conf. 153. lib. 5. Alex. de Næuo
conf. 35. & 36. Aret. conf. 48. Rimi. cōf.
94. lib. 1. Corn. conf. 157. lib. 1. elegan-
tissimè ad propositum huius decisionis
per Bursat. conf. 83. à nu. 11. lib. 1. Cor-
dubam de Lara in tract. de alimentis
ad. §. sed si mater, nu. 72. In praxi serua-
mus contra hanc decisionem, quod ser-
uitia compensantur cum alimentis, si
talia sint, quod mereantur, prout sunt
ea de quibus hic, si ex eis utilitatem tu-
tor aut curator, aut administrator con-
sequantur, nisi eis non indigeret talis

tutor, & minor ob bonam gratiam, &
ne videatur corpus mortuum, faciat,
ex Bald. in l. i. C. de legatis. Et ita con-
cludunt Lara & Bursatus vbi supra. Si
vero essent talia, quæ salarium merean-
tur, prout alijs stipendiarij faciunt, qui-
bus tutor indigebat, & ideo famulum
alium non conduxit, debetur etiam
eis salarium, vt Bald. in. d. consil. ait:
semper tamen, & in omnem euentum
quantumuis seruitia leuiora sint, & ob
gratiam facta, extenuant taxationem
alimentorum: & in hoc notabilis est
hæc decisio, & sic semper consului, &
vidi ab alijs practicatum, & in una cau-
sa, in proprijs terminis hac decisione
vſus sum, secundum quam, iunctis su-
pra adductis, iudicatum est: & vide. L.
fin titu. 12. part. 6.

Additio ad Decisionem

CCXVII.

Nota, quod tutor, finita tutela, po-
test emere bona minoris, non ob-
stante lex Regia: quod est verum, singu-
lare & notabile ad nostram legem regi-
ni finalem, tit. 23. lib. 5. recopilat. de
qua latissimè vide Dueñas in suis regu-
lis, regula. 31. qui Rebiffum, & alios
allegat, Meness. in. l. transactionem,
num. 7. C. de transactio. Gutierrez de
juramento confirmatorio. i. parte cap.
40. num. 2. Matiçco, & Azeued. latè
in d. l. fin.

Additio ad Decisionem

CCXVIII.

Nota, quod terminus ad apellan-
dum non potest prorogari, etiam
de consensu partium Add. Mencha. in
tract. de successionū creati. to. i. §. 7. nu.
40. Dida. Perez in. l. i. tit. de las apelacio-
nes, col. 1290. lib. 3. ord. Greg. in. l. 22.
tit. 23. par. 3. Gutier. in tract. de iuramē.

confir-

confirmatorio. 3. parte. cap. 5. num. 15. Azeued. in l. 1. à num. 50. titu. 18. lib. 4. recopi. qui omnes dicunt quod tempus datum a lege ad appellandum, non potest protogari de consensu partium. Dicunt tamen, quod potest suspendi de earum consensu: de quo valde dubito, quia continuus est, & inductus ad rigorem iuris conseruandum, & quia alias fieret fraus legi, & quia nemo potest facere, quin leges in suo testamento locū habeant: ordo itidem iudiciorum non dependet a partium voluntate. Cogita.

Additio ad Decisionem 218 CCXIX.

NVm. 1. Adeo Molin. in cosuet. Paris. 2 par. §. 54. à nu. 37. & Molin. de primog. lib. 1. c. 26. à nu. 11. Velaz. in l. 49. Tauri glo. 7. à nu. 5. & plures allegatos à Molin. vbi supra: Matien. in l. 6. glo. 2. à nu. 6. & ibi Azeued. nu. 4. tit. 7. lib. 5. recop. Doctorem Gutierrez lib. 3. practicarum, quæst. 90. Aluarad. de conjecturis, lib. 2. c. 4. à nu. 54. cù sequentibus. Et vera distinctio est, quam Auditor hic fecit, quod augmentum separabile sine laesione non cedit maioratu, secus de inseparabili, id est separabile, reputatur ut liberum, & de eo potest solui creditoribus.

Nu. 2. Adde quæ dixi de probando maioratu deci. 215. & ultra ibi citatos adde dictum Doctorem Gutierrez dicto lib. 3. quæst. 62. vbi latissimè modos probandi maioratum adducit.

Num. 3. Adde quæ dixi decisio. 70.

Nu. 4. Ultra Xarez hic citatū, vide Molin. lib. 2. de primogenijs, c. 3. à nu. 36. Couar. in c. Rainald. §. 2. nu. 2 & 3. de testamētis. Mencha. in l. si quādo §. illud, à nu. 62. C. de inoffi. testa. Gutierrez de iuramen. confirmatorio. 1. par. c. 19. & in c. quāuis pactū, verbo, *Omnino seruari debet*, de pactis in. 6. & vide elegantē additionem Doctoris Valdes ad

Xarez vbi supra nu. 53. lit. O. qui bene distinguit: cui adde elegātem extensiō. nē huius decisionis in hoc numero, scilicet, quod non solum pater potest facere maioratū de legitima filij de suo consensu, vel non solum conualidatur eo consentiente post mortē, sed etiā talis maioratus reputatur, vt conditus a filio quo ad suam legitimā, & id est eius bonis possunt sua debita solui, & contra ea agere possunt sui creditores. Est certe hæc apliatio singularis, si vera est, & pro eius explicatione distinguo casus sequentes.

Primus est, quando filius qui grauamen approbavit, repudiauit, vel nō adiuit paternā hereditatē, tūc absq; dubio falsa est dicta resolutio quia bona nunquā fueront filij, sed semper pattis, potuitque filius repudiare in præiudicium creditorum, ex l. qui autem, §. vndique f. quæ in fraudem creditorum. late Tiraq. in l. si vñquam, verbo, *Donatione*, à nu. 180. C. de reuocandis donatio.

Secundus casus est quando filius approbavit grauamen, & postea adiuit hereditatem, & tunc etiam idem erit, quod impræsentī casu: quia quēadmodum filius potuit in præiudicium creditorū repudiare in totum, ita etiam repudiare in parte, scilicet libertatem bonorum, & sicut potuit non acquirere, potuit nolle acquirere libera, sed vinculata.

Tertius est, quādo adiuit prius, & postea, vel tacite vel expressè approbavit maioratum, tunc si debita habebat, iudicatur maioratus, vt ab eo conditus, quo ad hoc, vt teneatur de bonis sic vinculatis soluere creditoribus, quos antea habeat: & ita est intelligendus Bal. cons. 1. lib. 4. relatus per Tiraq. in. d. l. si vñquam, verbo, *donatione*, à num. 155. b. Quartus casus est, quādo filius tēpore approbationis debita non habebat, sed postea contraxit: & hic est proprius

Secunda pars Additionum

casus huius decisionis, & dubitatur, an tunc iudicetur ut ab eo fundatus, vel a patre? & decisio tenet, quod ab eo: mihi autem contrarium videtur, quia pater fundauit de suis rebus, & ut suum, & non filij, unde ut suum iudicari debet; in tantu, quod si filius ei consensit, ab eo revocari non potest: quemadmodum quando quis testatur aut contrahit de re aliena, domino consentiente, iudicatur sua dispositio, & non domini rei, nec ab eo revocari potest, ut in marito testante de re uxoris, tradit Bald. in l. nec fratris C. de donatio causa mortis. Xuarrez in d. l. quoniam, lim. 5. nu. 13. & 14. & ibi Valdes in additione, tu etiam quia quando res vinculata fuisset perfecte filii, ipse videtur retro donare patri per dictum consensum per via donationis inter viuos, unde iudicatur patris integra dispotio, & in eius praejudicium non potuit filius ipse debita contrahere, quae essent solvenda de dictis bonis vinculatis, quod sic mihi videtur, contra decisione hic, salua melius sententis censura.

Nu. 5. De actibus ex quibus additionis hereditatis inducitur, ad hoc ut filius teneatur ad debita paterna, vide latissimum Bart. & post eum Aret. las. & Alex. ibi, in l. gerit. ff. de acq. hered. Maranta in repet. l. is potest. ff. eo. titu. latissime & melius quam alibi Mafcar. in tract. de probationibus i. par. conciu. 44. 45. 46. Doctor en Spino in suo speculo testamentorum, glo. 33. a nu. 32. cum sequentibus, quibus additae elegantem limitationem ad l. gerit, & ad l. Papinianus. ff. de acq. hereditate, ut non procedant in mulieris faciente actus, qui geri non possunt circa ius & nomen heredis ob presumptam juris ignorantiam, ex qua talis non esset adire, nec obligari creditoribus hereditariis: cuius contrarium tenuit Auditor hic: sed contra eum post Bald. tenuit Alex. hic citatus ab Autore, & Paul. Paris, & Alcan. in additione ad Bar.

in l. pro herede. ff. de acq. hered. Paul. in l. Clodius. in fine. ff. de acquir. herere. Ofas. decis. Ped. 54. num. 11. Mascardus conclus. 47. d. 1. par. nu. 5. Stringit tamen mulcum argumentum Auditoris sumptum ex l. 1. C. de iure deliberandi: tenenda tamen est communis opinio, nisi ex alijs circumstantijs iudici de scientia, & prudetia mulieris constaret: quia per argumentum a contrario sensu non est derogandum dispositioni tex. in l. cu de indebito. ff. de probat. in qua se fundat cōsis.

Nu. 6. De revocatione additionis, & restituzione contra additionem, vide Ant. Gomez tomo. 2. de contract. b. c. 13 nu. 4. Sfor. in tract. de integrum resti. q. 42. art. 2. 2. par. & 1. par. q. 36. art. 3. elegansissime Caldas ad l. si curator habens, de in integrum restitutione, verbo la. si. a num. 50. cum sequentibus, & vide l. 7. tit. 19. part. 6. & ibi Grego. Lup. ex quibus, & ex ab eis allegatis constat, quod bene dixit decisio in hoc numero.

Nu. 7. 8. & 11. De materia interessis de qua haec decisione in tertio dubio agit, diximus late in additionibus ad decisionem. 110. praecedentem.

Ex quibus omnibus, & ex adductis in additionibus, dico in tribus dubijs, de quibus agit hic Autor, bene iudicasse Senatum in fauorem creditori, qui debita sua petebant ex bonis maioratu additionis, contra filiam debitoris, quae se immiscuerat paternae hereditati, qui debitor erat: debebant tamen Auditores limitare interesse, neminis cresceret, & si bona libera non essent, nec male iudicassent, filiam minorē cōdenādo ex additionibus immisionis ab ea factis, unde arbitrandū esset, an sua oppositio esset malitiosa, vel non.

Additio ad Decisionem

CC.

A Dde huic decisioni Ferraram ele- ganter distinguenter in sua praxi

in

in!for ma appellationis à sententia diffinitiuā, verbo, fuisse, & esse nullum, & ibi addentes, qui plura allegant, & Azeued. in l. 2. tit. 16. à nu. 10. lib. 4. recopil.

Additio ad Decisionem 220 CCXXI.

Vide quæ latè dixi ad decisionē. 89.

Additio ad Decisionem CCXXII.

Vide quæ latè diximus ad decis. 46. de testamento factō ad interrogatōnem alterius, quæ hic repetenda nō sunt, & quæ latius diximus nostro lib. 1. quæstionum, quæstione. 1. & vera est hæc decisio: & interim vide eleganter disputantem Mascar. de probatio 3. par. conclusione. 1353. à num. 60. cum sequentibus, Crassum in tract. sententiārum. §. testamentum, quæst. 19. per totam, qui plures casus distinguunt quos ego distinxī & explicauī in locis citatis.

Additio ad Decisionem 222 CCXXIII.

Num. 2. Vide quæ habes ad decisionem. 8. & in hoc casu conclude, quod pater, aut acquirens, poterat præjudicare successoribus, quia ipsi non habebant, nisi quando ipse nominasset: vide etiam quæ habes ad decis. 5. & vide Caldas de nominatio. quæst. 12. & quæst. 15. & in dictis locis cum distinctione contrarium conclusimus.

Num. 3. 4. & 9. Vide quæ habes ad decisionem. 16. & decisionem. 70.

Num. 5. & 6. Adde Deci. cons. 648. in principio. Fabian. de Monte in tract. de emptione & vēditione, quæst. 5. nu. 26. Roma. cons. 257. vbi Mandosius in additione. Franciscū Bursat. cons. 149. à nu. 24. lib. 2. Bertach. de gabellis, par.

5. quæst. 3. & Anton. Gomez de contra. cibis, c. 2. à num. 9.

Nu. 7. Adde Caldas de nominatio. q. 14. qui dicit, cādem solemnitatem requiri, quando renouatio aliquid addit, vel detrahit primo contractui, saltim in tempore: & hoc verū est, & iam in decisione. 36. dictū est, & ibi sequutus sum contra Gammam.

Num. 10. Adde Azeue. quasi in proprio casu, in l. 4. ibi, *Conforme a las leyes*, tit. 17. lib. 4. recopil. & de alijs quæ dicit Autor, vide latè eundem in l. 1. à nu. 11. tit. 18. lib. 4. recopil.

Num. 13. De subrogatione vide latè Gutierrez lib. 3. practicarum, q. 27. & q. 87. Ad substatiā huius decisionis adde, q. si in patria bona maioratus solebant dari in emphiteosim ad tres vitas, male iudicauit Senatus contra votū Anto. de Gáma, si verò nō solebāt, bene iudicauit, ex adductis in decisio. 16. & decis. 70. & ex Aluaro Valaf. consultatio. 27.

Additio ad Decisionem 223 CCXXIV.

Hæc decisio duo continet. Primū, q. confessio amasi in fauorem suæ concubinæ, de mutuo habito, est suspecta, & non valet. Secūdum, quod datū, meretrici, aut aliæ mulieri non meretrici, ob coitum fornicatum, non potest ab ea repeti. Primo dicto adde Anchar. in terminis cons. 247. Deci. cons. 132. Crauet. cons. 368. nume. 17. lib. 3. Marcum Antoniū Peregrinum intra statu de iure fisci, lib. 2. tit. 9. num. 5. & in genere de confessione inter personas prohibitias, adde Roland. consil. 90. per totum, lib. 2. Matien. cum pluribus in l. 6. glo. 7. à nu. 5. tit. 8. lib. 5. recopilat. Bellacombam lib. 7. communium, tit. 19. num. 280. Mariam Rimi. cōf. 198. nu. 15. lib. 1. Mascar. de proba. 1. par. conclu. 391. & 380. & 363. & 364.

Secunda pars Additionum

Ex quibus, & ex ab eis citatis, colligitur veram & absque dubio esse sententiam Autoris in praesenti: & ad id quod dicit bona quaesita per concubinam habitatem cum amasio, presumi quaesita ex bonis amasij, adde latissime Mascard. in d. tract. part. i. conclusione. 311. latissime Menoch. in tract. de presumptionibus, lib. 3. presumtione. 51. à num. 7. cum sequentibus. Anton. Gab. lib. 1. communium conclusionum, titu. de presumptio. cōclus. 15. à nu. 2. & de primo vide Osascum decis. Pede. 172. à num. 11. De secundo vide Medinam de restitutione quæst. 20. Couar. in reg. peccatum. 2. parte. §. 2. à nu. 1. cum sequentibus. Nauar. in Manuali. c. 17. à nu. 33. cum sequentibus. Soto de iustitia & iure. lib. 4. quæst. 7. arti. 1. ad secundum, & cum Cordoua, Siluestro, Ang. Adriano, & alijs, vide latissime Petrum de Nauarra in suo tract. de restitutione parte. 2. lib. 4. c. 2. à nu. 93. & à nu. 114. cum sequentibus, ex quibus omnibus tolliges, vera esse Autoris dicta in praesenti, quibus nihil addendum existimat.

Additio ad Decisionem CCXXV.

HÆc decisio est admodum singularis, vna ex melioribus huius libri, magis diligenter enucleata quam alia, concluditur que, quod ex pluribus substitutionibus & vocationibus, & vocatione filiorum maiorum & masculorum, colligitur, quod testator voluit facere maioratum perpetuum, iuncto onere anniversarij imposito, & tunc conditio si sine liberis, non deficit, primo vocato cum liberis decedente, nec ideo bona libera efficientur, sed ut maioratus perpetuus sit, illa conditio repetitur in omnibus succedere debentibus, & vocantur omnes de familia, & cessat famosum consilium Oldradi. 21. quod in no-

stra quæstione. 12. lib. 1. diximus cessare ex cōiecturis inducentibus perpetuum fideicommissum, & eleganter explicatur dictum Oldradi consilium, de quo ultra per me dicta in dicta quæstione: interim ultra hic citatos, adde Anton. Gabr. qui infinitos citat, lib. 4. communū conclusionū, tit. de fideicomissis, cōclusio. 7. à nu. 1. Marzari. conf. 4. col. 2. Crauet. conf. 935. à nu. 13. lib. 5. Petrum Anto. Petra de fideicomissis, quæst. 9. à nu. 235. Præsidē Anto. Tesaurum, qui plures autores modernos & antiquos citat, decis. 248. à nu. 7. & decis. 96. a n. 34. qui dicit semper contra Oldradum iudicatum dictis conjecturis existentibus, & refert tot & tantas autoritates, quod importunū & laboriosum sit eas recensere. Idem facit ex proposito Iosephus de Rusticis in conf. 1. post quæstionē quādo liberi, à nu. 16. & adde cūdem Mazarium conf. 19. per totū, ubi latē examinat consiliū Oldradi, & adde Menoch. cōf. 327. à nu. 14. lib. 4. & cōf. 85. lib. 1. Rimini. Iun. conf. 464. à nu. 20. lib. 4. Achillem personalem in tract. de adipiscenda possessione, à nu. 203. cū sequentibus. & adde Molinæū ad Deci. conf. 585. Ceph. conf. 650. nu. 10. lib. 5. Sfortiam in tract. de substitutionibus, tit. de compendiosa, in. 6. par. art. 2. nouissimè Fabiū Turie. conf. 81. à nu. 43. cū sequentibus lib. 1. Vide etiā Mencch. conf. 530. lib. 6. latissimè etiam modernū Ioan. Fottam conf. 50. per totū, ubi latē de conf. Oldradi eleganter subtilis consulēs Tib. Decianus conf. 28. à nu. 25. lib. 2. Port. Imolensi. conf. 46. à num. 26. & ultra omnes admodum subtiliter & ingeniosè plura iura, fundamēta & autores citādo, & referēdo infinitas cōiecturas, acerimè defendit dictum cōsiliū Oldradi Sfortia Perusinus, prædictus Consulens, conf. 66. & conf. 67. per tota cōsilia, lib. 1. qui omnino vidēdus: & ex nostris adde dominum Ludouicū

de Molina lib. 1. de primogenijs, cap. 6. à num. 16. & de coniecturis inducētibus perpetuum fideicommissum, eundem. c. 5. & Velazquez in. l. 41. Tauri, glo. 2. à num. 7. Aluarum Valascū consultatione. 82. Sed omissis his allegationibus, ut quid sentiam in medium proferam, Oldradi sententia, rigore verborum inspecto, vera est, & iurisconsultis amica, eamque manifeste probant iura ab ipso Oldrado citata, & ab eius defensore Sfortia, & à nemine negari potest, nec desineret esse vera ob solum onus anniuersarij impositam, ut Aluarus Valascus dicebat, licet plures ex citatis contradicāt: diximusque ad decisionem. 30. licet in contrarium faciant quæ in terminis anniuersarij cum Mazzario, & Curtio, Menoch. tradit lib. 4. præsumptio. præsumptio. 76. à num. 71. Sed existentibus coniecturis contrariæ voluntatis, & quidem urgentibus, nec Iurisconsulti, nec Oldradus negarunt veram esse opinionem contra Oldradum, imò & Iurisconsulti in terminis fideicommissi temporalis & simplicis loquuti sunt, non obstante quòd Oldradus de conditionibus, quæ de masculis loquebantur, verba fecit, sed erat fideicommissum simplex, & non perpetuum, nec per viam maioratus, vndè si testator expressit, q̄ majoratum facere volebat nō procedet opinio Oldradi, quia ad perpetuitatē eius, repetitio conditionum necessaria est. Nec etiam procedit si extant coniecturæ maioratus, ut quia maiores vocauit masculos & etiam iussit portare nomē & arma, de agnatione est loquutus, plures gradus substitutionum semper per viam maioratus fecit, tunc enim absq; dubio opinio Oldradi non procedet, & ita in Senatu Lusitano, ut per Autorem hic, & in pluribus alijstribunalibus iudicatū est: imò & ego semper tenui, & tenco, q̄ ex impositione oneris anniu-